
    
 

 

 

〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号 
電話番号 019-651-6161 
F A X 019-653-1291 

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp 

平成 24年 7月 30日 

各  位 

株式会社 東北銀行 

高田支店の新築移転について 
 
 株式会社 東北銀行（取締役頭取 浅沼新）では、この度「高田支店」を快適にご利

用、ご相談いただける店舗を目指し、新築移転いたしますのでお知らせします。 

高田支店は、東日本大震災による店舗全壊のため陸前高田市鳴石地区内で「とうぎんキキ

ララ号」及び「臨時出張所」を設置し営業しておりましたが、陸前高田市竹駒町内に店舗を

移転新築することといたしました。地域のお客様には大変ご不便をおかけしてまいりました

が、復興に向けて一層の金融機能の向上を図ってまいりますので今後もご愛顧を賜りますよ

う、よろしくお願い申しあげます。 

 

１．店舗概要 

◇新住所        岩手県陸前高田市竹駒町十日市場 282-1 

（旧臨時出張所住所      岩手県陸前高田市高田町字鳴石 50-20） 

◇店舗面積     敷地面積 1,277 ㎡、延床面積 222㎡ 

◇建物構造     軽量鉄骨造平屋建 

◇電話番号         0192－54－2134 

◇窓口営業時間     【平日】9:00～15:00 

◇ATM(2台)営業時間  【平日】8:00～21:00、【土日祝】9:00～19:00 

 

２．移転日 

平成 24年 8月 6日（月） 

 

３．支店長 

阿部 次郎 

 

４．行員 

8 名 

 

５．高田支店について 

①新築移転場所は、東日本大震災の津波被害で全壊となった旧市街地から内陸に 3ｋｍの

地域で、周辺には商業施設等の設置が進められており、今後、陸前高田市の復興に向けた中

心地となる地域です。 



   

②新店舗は 16台の駐車が可能でありご利用しやすい店舗となります。 

③店舗の新築にともない「臨時出張所」は 8 月 3 日（金）で営業を終了させて頂きます。

また「とうぎんキキララ号」の窓口は 8月 3日（金）、ATM は 8月 5日（日）で営業を終了さ

せて頂きます。 

 

―お問い合わせー 
経営企画部 千葉 
℡ 019－651－6161（内線 3203）


